prefentacionem dictorum epifcopi, prioris, et conventus Roffen. Poftmodum mortuo

di&to Henrico 2. kalend. Junij, anno domini millefimo cc. LvIII. Laurencius, epifco

pus Roffen. et prior et conventus Roffen. prefentarunt Johanni, Cyceftr. epifcopo, ma

giftrum Johannem de Chifhulle ad di&tam ecclefiam. Et Ricardus, tunc comes Glo

vernie, pretendens fe habere jus prefentandi ad eandem, alternis vicibus, prefentavit do

minum Bogonem, filium fuum. Quarum prefentacionum occacione lis mota erat in

curia regis, de patronatu di&te ecclefie, et tandem cum prediétus comes perpenderet,

quod inquificio parata fuit, et quod tranfiffet contra eum, fatebatur jus epifcopi. Et

epifcopus habuit breve dire&tum ad epifcopum Cyceftr. quod non obftante reclamacione

di&ti comitis, admitteret magiftrum Johannem de Chifhulle, prefentatum per epifco

pum, priorem, et conventum Roffen. prediétos ; ficque prediétus magifter Johannes, ad

prefentacionem diétorum epifcopi, prioris, et conventus, inftitutus fuit in diéta ecclefia.

Poftmodum prefato magiftro Johanne de Chifhulle, ele&to et confecrato in epifcopat.

London. Laurencius, epifcopus Roffen. folus, abfque priore et conventu Roffen. pre

fentavit ad diétam ecclefiam prefatum dominum Bogonem, filium Ricardi comitis

Glovernie, qui quidem Bogo ad prefentacionem di&ti epifcopi Roffen. folus fuit per

Ciceftr. epifcopum, in diéta ecclefia re&tor inftitutus. Poftmodum vero prior et con

ventus Roffen. concefferunt et remiferunt Waltero, epifcopo Roffen. in poffeffione pre

fentandi exiflenti, et fuccefforibus fuis epifcopis Roffen. totum jus quod habuerunt in

di&ta ecclefia de Ritherfelde. Et in ipfòs epifcopos Roffen. jus patronatus, et omne jus

quod habuerunt in di&ta ecclefia de Retherfelde tranftulerunt, ac omni juri quod ha

buerunt in di&ta ecclefia de Retherfelde renunciaverunt, anno domini millefimo cc.

LxxvI. Salva ipfis religiofis annua penfione duarum marcarum, quam ipfi religiofi

ab antiquo in di$ta ecclefia percipere confueverunt ; mortuo fiquidem prefato Dogone,

die Martis ante feftum Omnium San&t9rum, videlicet, vII. kalend. Novembris, anno

domini millefimo cc. nonagefimo quarto, Thomas, Roffen. epifcopus, folus, tam virtute

preſentacionis ultime faſite, quam per dictum predeceſſorem ſuum Laurencium de domino

Bogone predi&to, quam virtute femiffionis prioris et capituli Roff. Waltero, Roffen.

epicopo, et fucceforibus fuis facte, de patronatu ecclefie memorate, prefentavit Gil

berto, epifcopo Ciceftr. magiftrum Thomam de Cobeham ad ecclefiam'de Retberfelde

prediétam. Et in eadem vacacione Gilbertus de Clare, comes Glovernie, prefentavit

dominum Robertum de Ratforde, clericum domini regis, ad eandem, qüi quidem

5 COM]€S
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comes impetravit regiam prohibicionem ad epifcopum Ciceftr. ne perfonam admitteret

ad di&tam ecclefiam, donec difcufum effet in curia regia, &c. Et cum affifa fide

dignorum de vicineto de Riderfelde, quorum nomina ſunt in regiſtro epiſcopi Roffen.

parata effet ad jurandum, dictus comes advertens quod afiifa tranfiret contra eum, et

prefentacionem quam de di&to domino Roberto fecerat, revocavit, et conceffit, de plano

quod. Ciceftren. epifcopus prefatum magftrum Thomam de Cobeham ad predi&am

ecclefiam admitteret ad prefentacionem dicti Roffen epicopi; de hoc placito invenietur

irrotulacio a die Pafche in xv. dies apud Weftmonafterium, anno regni regis Edwardi

filij regis Henrici vicefimo tercio, coram Johanne de Metyngham et focijs fuis, juftici

arijs de Banco, &c. Qui quidem magifter Thomas, ad prefentacionem epifcopi Roffen,

inftitutus fuit reétor ecclefie predi&te per Gilbertum, Ciceftr. epifcopum. Sicque patet

per prediéta, quod jus patronatus di&te ecclefie pertinet ad epifcopum Roffen. Et quod

epifcopus Roffen. fuit in poffeffione prefentandi ad eandem a tcmpore regis Willelmi,

quodque nullus reétor fuit inftitutus in di&ta ecclefia ad prefentacionem comitis Glovernie,

per tempus predictum; vacante poſtmodum ſede Roffen. magiſter Thomas de Cobe

ham, reétor ecclefie de Retherfelde, confecratus fuit in epifcopum Wygorn. in curia

Romana, et papa contulit omnia beneficia fua ad patronatum ecclefiafticum fpe&tancia,

ficque ecclefiam de Retherfelde, tanquam fpeótantem ad patronatum epifcopi Roffen.

contulit cuidam cardinali Vitali nomine, et excommunicavit omnes impedientes collacio

nem fuam, feu quovis modo, contra eam venientes, quo non obftante, quidam Willelmus

de Scolefham fuggerens domino regi, in cujus cuftodia tunc fuit dominium de Tone

bregge, quod ad ipfum regem pertineret tunc prefentacio diéte ecclefie, racione cuftodie

prediéte, procuravit fe prefentari per di&tum dominum regem, ficut cuftodem, ad ec

cleſiam preditam. Et ſede Roffen. vacante, ut predictum eſt, et nullo ſe opponente

feu reclamante, procuravit inquificionem, que dixit quod prefentacio perfone ad dictam

ecclefiam illa vice pertinebat ad regem, racione cuftodie predi&te. Sicque virtute hujus

falfe et procurate inquificionis, inftitutus fuit prefatus Willelmus de Scholefham per

epifcopum Ciceftr. diocefanum loci, reétor in ecclefia prediéta, et in corporalem pofíef

fionem induétus. Et cum fieret proceffus in curia Romana contra eum, per moni

ciones, citaciones, fufpenfiones, excommunicaciones, et interdićta, tam in perfonam

fuam quam in perfonas omnium fibi adherencium et favencium in hac parte. Idem

Willelmus de Scholefham femper hucufque, per regias prohibiciones, impedivit execu

cionem proceffus curie Romane, et per laicalem potenciam continuavit poffestionem ſuam,

quin verfus detencionem dicte ecclefie, cum nullum jus habuit in eodem.—E Regiff.

2emp. Ep. Ref.

R Y A R S H, vulgo R A S H.

Aſſiza de ultima Preſentacione.

ANN9 regni regis H. filij regis J. xxi 1°. a die Pafche, in unum menfem capta

fuit affifa de ultima prefentatione apud Weftm. coram R. de Lexinton, W. de

Ebor. A. filio Willelmi, W. de Culefwurthe, tunc jufticiarijs, quam affifùm H. prior

Meritone aramiari fecerat verfus Johannem de Curtenay & Matildem uxorem ejus, de

ultima prefentacione fa&la ad ecclefiam de Reyers. Unde juratores recognoverunt &

dixerunt, quod ad peticionem Benediéti, quondam epifcopi Roff. prefentaverunt Tho

mas, prior & conventus Meritone, ad ecclefiam de Reyhers, magiftrüm Petrum de Sau

fintone tempore pacis, quem idem B. epifcopus ad eorum prefentacionem ad diétam ec

clefiam admifit & inftituit, & qui ultimo in eadem perfona obijt. Unde confideratum

fuit, quod diétus prior recuperavit faifinam fuam, & Johannes & Mathildis in miferi
cordia pro falfo clamore. Et prior habuit breve ad archidiaconum Roff. quia fedes

que vacabat, quod ipfe ydoneam perfonam admitteret, &c.—Bibl. Cotton. Cleopatra,

C. VII. f. 13o.

Appropriatio

tºt
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Appropriatio Ecclefiæ de Ryerfhe et Ordinatio Vicariæ.

UN: VERSIS fanóte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Ri

cardus, miferacione divina ecclefie Roffen. humilis minifter, eternam in domino

falutem. Cum religionis favor id exigit, ut viros religiofos fpecialiter ampleétamur,

illis tamen fpecialius tenemur favorem inpendere, quos credimus moribus & meritis

precellentes. Hinc eft quod canonicorum de Mertone honeftatem attendentes, et erga ipfos

pium gerentes affe£tum, ad veftram volumus noticiam pervenire, nos divine pietatis

intuitu, ecclefiam de Ryerffe in-tiua di&ti canonici jus optinent patronatus, diéte ecclefie

beate Marie de Mertone & canonicis ibidem Deo fervientibus & fervituris, ad fabri

cam & futentacionem ecclefie fue, & edificiorum fuorum, concefife, juxta formam

inferius annotatam, videlicet, quod prediéti canonici habebunt in proprios ufus omnes

decimas garbarum, & medietatem decime feni. . Habebunt eciam prediéti canonici ca

pitale mefuagium ecclefie predićte cum edificijs, & cum grava, alneto, & prato, &

çum redditu affife, excepto annuo redditu quatuor denariorum de Hugone de Cateby, &c

heredibus fuis, quem vicarie volumus affignari. Vicarius autem qui pro tempore fuerit

ibidem ad preſentacionem dictorum canonicorum per epiſcopum canonice inſtitutus,

habebit domum quem confuevit prefbitero deputari, cum fuo territorio, & cum alteragio,

& cum tota terra arabili ad prefatam ecclefiam pertinente. Ita quod di&ti canonici neque

de fru&tibus provenientibus de di&ta terra, neque de mefuagio prediéto, nomine decime,

aliquid percipient. Infuper recipiet annuatim de prediétis canonicis ibidem, quadraginta

& oéto folidos ad duos anni terminos, medietatem videlicet, ad Pafcha, et alteram me

dietatem ad feftum fanéti Michaelis, excepto redditu quatuor denariorum predi&torum.

Suftinebit eciam vicarius qui pro tempore fuerit, omnia onera ordinaria. Hanc vero

conceſſionem noſtran ſic dictis canonicis fecimus in dicta eccleſia, vacante per reſigna

cionem Andree de Wyntone, quondam re&toris ejufdem, qui pure & abfolute in pre

fentia noftra conftitutus, in manus noftras refignavit candem, & eofdem canonicos in

ejufdem ecclefie plenariam poffèffionem, cum fuis pertinencijs, falvo jure diocefani &

vicarij cujuflibet, ficut prediétum eft, fecimus induci. In cujus rei teftimonium huic

fcripto figillum noftrum duximus apponendum. Hijs teftibus, magiftro Rogero officiali

noftro, domino Henrico monacho Roffen. domino Thoma capellano, & alijs. Dat.

Roff in craſtino beati Andree apoſtoli, anno gracie M°, cc”. XL”. ſecundo. –Bibl.

Cottom. Cleopatra, C. /II. f. 2 I 2.

*

Carta confirmatoria Prioris Rofen. fuper Appropriatione Ecclefiæ

prediétæ. -

OMಲ್ಲ! fanéte matris ecclefie filijs ad quos prefens fcriptum pervenerit, Alex

ander prior Roffen. & ejufdem loci convenitus, eternam in domino falutem. Cum

virorum religioforum id exigat mutua dile&tio, ut eos tanquam fraterna caritate nobis

conjunétos fpecialiter ample&tamur, illis tamen fpecialius tenemur favorem impendere,

quos moribus & meritis credimus precellentes. Hinc eft quod dile&torum fratrum

noftrorum canonicorum de Mertone honeftatem attendentes, erga ipfos pium gerentes

affeétum, ad veftram volumus noticiam pervenire, nos divine pietatis intuitu, & fra

terna in domino caritate, donacionem & conceffionem quam venerabilis pater nofter